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PROTOKÓŁ NR 75.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 16 sierpnia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

 (podczas omawiania pkt 1) 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mię-

 dzyrzeczu (podczas omawiania pkt 3) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gmin-

nych. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu.  
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4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powia-

towego w Międzyrzeczu. 

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał; 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu; 

- inne. 

6. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie partycypowania Powia-

tu w kosztach utrzymania świateł drogowych w Międzyrzeczu na skrzyżowaniach z ulica-

mi powiatowymi. Jest po spotkaniu z Burmistrzem Międzyrzecza w powyższej sprawie. 

Najważniejszym ustaleniem jest to, że Gmina nadal będzie operatorem oświetlenia a Po-

wiat będzie współfinansował ich utrzymanie. Pan Szymon Prochera przedstawił przebieg 

spotkania w sprawie świateł, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu. Pod-

czas spotkania Gmina wskazała, na miesięczny koszt utrzymania punktu (skrzyżowania) 

na 200 zł i ZDP taką kwotę zadeklarował. Za taką kwotę firma obsługuje główne skrzyżo-

wanie (droga wojewódzka), ale wygrała ona przetarg na obsługę świateł na wszystkich 

drogach wojewódzkich. Dla takiego małego podmiotu, jakim jest ZDP koszt rośnie do 

około 1000 zł miesięcznie za każdy punkt. Zaznaczył, że Gmina przejmując dotychczaso-

wą drogę krajową przejęła ją z całą powstałą na niej infrastrukturą. Wskazał, że gdyby na 

głównym skrzyżowaniu powstało rondo, to konieczność utrzymania świateł ograniczyłaby 
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się do ulicy Stasica i Chrobrego. Głównym problemem sygnalizacji świetlnej jest to, że 

posiada ona trzy różne sterowniki. Należałoby je ujednolicić, aby można było stworzyć 

tzw. zieloną falę i upłynnić ruch w mieście, co kosztowałoby około 84 tys. zł. Starosta za-

znaczył, że Gmina będzie operatorem oświetlenia, a w pozostałej kwestii prowadzone będą 

dalsze rozmowy. Przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Gminy Mię-

dzyrzecz w sprawie zwróceniu Gminie dokumentacji dotyczącej sygnalizacji świetlnej w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Gminy Ble-

dzew w sprawie budowy chodników w Starym Dworku i Nowej Wsi. Ze względu na porę 

roku oraz konieczność rozpisania nowego przetargu na wykonanie dokumentacji technicz-

nej, ZDP zaproponowało w roku bieżącym wykonanie samej dokumentacji technicznej a w 

przyszłym roku fizyczne wykonanie chodników. Wykonanie inwestycji do końca roku jest 

bardzo mało prawdopodobne. Pan Szymon Prochera poinformował, że Gmina Bledzew nie 

zajęła jeszcze stanowiska w tej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działko-

wego „Piastowski” w Międzyrzeczu do ZDP w Międzyrzeczu w sprawie odprowadzania 

wód opadowych z ulicy Przemysłowej do rowu melioracyjnego należącego do ROD. Pro-

szą o podjęcie rozmów w powyższej sprawie. ZDP wyjaśni sprawę i przygotuje odpowiedź 

wnioskodawcy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o odbytym w dniu 10 sierpnia 2016 r. spotkania stron poro-

zumienia z projektantem obwodnicy Trzciela. Sprawa dotyczyła kwestii zmiany kategorii 

drogi, z czym nie zgadzała się GDDKiA. Pan Szymon Prochera zreferował przebieg spo-

tkania. Okazało się, że stanowisko projektanta w kwestii zmiany kategorii drogi jest po-

prawne. Niemniej konieczne jest wystąpienie o nową decyzję środowiskową. Nie zagraża 

to jednak dotrzymaniu terminu wykonania dokumentacji, jak i rozpoczęcia budowy ob-

wodnicy. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił dwa wnioski Wójta Gminy Pszczew o wydanie opinii o zali-

czeniu dróg do kategorii dróg gminnych. Sprawa dotyczy drogi w Brzeźnie oraz Nowym 

Gorzycku. Przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o 

zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 72.2016 

oraz 73.2016. 

Ad. 3 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła wniosek Domu Pomocy Społecznej w Między-

rzeczu w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Domu. Zmiana 

polega na zwiększeniu liczby miejsc w Domu z 39 na 40 oraz zmiany schematu organiza-

cyjnego wynikającego w konieczności zapewnienia odpowiedniego poziomu zatrudnienia 

w dziale terapeutyczno – opiekuńczym. Wojewoda Lubuski wydał zgodę na zwiększenie 

liczby miejsc. Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74.2016. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Po-

wiecie Międzyrzeckim na lata 2016-2025. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła dwa projekty porozumień w sprawie kierowania 

mieszkańców do Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Poro-

zumienie zostanie zawarte Gminą Ośno Lubuskie oraz Gminą Stare Kurowo. 

 Zarząd przyjął przedstawione projekty porozumień i wyraził zgodę na ich podpisa-

nie. 

 Pani Elżbieta Górna poinformowała o wystosowaniu do Wojewody Lubuskiego 

wniosku o wyrażenie zgody na zwiększenie liczby miejsc w DPS w Rokitnie Nr 58 z 99 na 

100. W przypadku pozytywnie rozpatrzonego wniosku przez Wojewodę Lubuskiego, ana-
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logicznie do DPS w Międzyrzeczu zmianie ulegnie Regulamin Organizacyjny DPS Rokit-

no Nr 58. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Re-

gulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Zmiana polega na 

wprowadzeniu stanowiska koordynatora unijnego projektu edukacyjnego. Jest to 6 letni 

projekt unijny „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego”. Projekt realizowany bę-

dzie w CKZiU w Międzyrzeczu. Koszty związane ze wskazanym stanowiskiem pokrywa-

ne będą ze środków unijnych. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 75.2016. 

Ad. 5 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycz-

nych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77.2016. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2016 r. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletnie Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Skwierzyna. Sprawa dotyczy dofinansowania przez 

Powiat inwestycji Gminy Skwierzyna realizowanego w ramach NPPDL. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 
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 Skarbnik poinformował o podpisaniu umowy o pomocy finansowej z Gminą 

Skwierzyna. Sprawa dotyczy dofinansowania przez Gminę Skwierzyna przebudowy dróg 

powiatowych w Silnej. Kwota pomocy wynosi 180 718 zł. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i potwierdził jej podpisanie. 

 Skarbnik poinformował o podpisaniu Aneksu Nr 1 do umowy o współpracy z Gmi-

ną Skwierzyna. Sprawa dotyczy dofinansowania przez Gminę Skwierzyna przebudowy 

dróg powiatowych w Silnej w ramach NPPDL. Kwota pomocy wynosi 180 718 zł. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i potwierdził jego podpisanie. 

 Skarbnik poinformował przedstawił projekt Aneksu Nr 1 do umowy o współpracy z 

Gminą Skwierzyna. Sprawa dotyczy dofinansowania przez Powiat przebudowy ulicy Ry-

nek w Skwierzynie w ramach NPPDL. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił projekt Aneksu Nr 1 do umowy o pomocy finansowej z Gmi-

ną Międzyrzecz. Sprawa dotyczy zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala Międzyrzeckie-

go sp. z o. o. w Międzyrzeczu, w zamian za dofinansowanie przez Powiat w analogicznej 

kwocie 300 tys. zł przebudowy kolejnego etapu ulicy Świerczewskiego w Międzyrzeczu w 

ramach NPPDL. Przesunięciu ulega termin zakupu sprzętu medycznego. 

 Zarząd przyjął projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji udzielanych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym rozliczeniem. 

 Starosta przedstawił pismo Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji w 

sprawie rozliczenia dotacji udzielonej Trzcielskiemu Stowarzyszeniu Wędkarskiemu. Roz-

liczenie zawiera szereg błędów, które w dużej mierze wynikały z niewiedzy Stowarzysze-

nia. Jednym z błędów jest przekroczenie terminu wydatkowania kwoty dotacji. Kwota 

udzielonej dotacji 1,5 tys. zł. Starosta uznał, że wskazane błędy nie są rażące i nie były 

popełniane przez Stowarzyszenie w sposób świadomy. 

 Zarząd uznał rozliczenie dotacji przedstawionej przez Trzcielskie Stowarzyszenie 

Wędkarskie. 
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 Starosta przedstawił informację dotyczącą odszkodowania za część drogi powiato-

wej do Świętego Wojciecha przejętej pod budowę drogi s3. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrze-

czu w sprawie zwiększenia budżetu PUP o 53 tys. zł. z przeznaczeniem na remont budyn-

ku garażowo – gospodarczego, który ma zostać przeznaczony na składnicę akt. Zaznaczył, 

że Powiat nie dysponuje wolnymi środkami, które mogłyby zostać przekazane na wnio-

skowany cel. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor DPS w Rokitnie Nr 38 o zwiększenie planu 

finansowego placówki o kwotę 30.990 zł z tytułu wypłacenia niezaplanowanej odprawy 

emerytalnej. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu postara się znaleźć 

wnioskowane środki w swoim budżecie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił zalecenia pokontrolne po kontroli w DPS w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił zalecenia pokontrolne Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-

ków w zakresie stanu technicznego oraz przestrzegania przepisów ustawy o ochronie za-

bytków i opiece nad zabytkami budynku Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowal-

skiego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta poinformował o udzieleniu przez Wydział Architektury i Budownictwa 

pozwolenia na budowę obejmujące remont piwnic budynku SOSW w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor CKZiU w Międzyrzeczu o przeznaczeniu 

do sprzedaży dwóch ciągników rolniczych oraz motocyklu WSK. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Trzciela w sprawie uzgodnienia i zaopi-

niowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Jasie-

niec i Lutol Mokry. Przedstawił projekt pisma w sprawie wskazania zakresu zadań Powia-

tu, dla których ma dojść do uzgodnienia planu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Skwierzyny w sprawie przystąpie-

nia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Skwierzyna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epi-

demiologicznej w Gorzowie Wlkp. do DPS w Jasieńcu w sprawie czystości wody z ujęcia 

wody na potrzeby DPS. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Wydziału AB o wszczęciu postępowania w 

sprawie wydania pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej Nietoperek – Kęszyca – 

Kęszyca Leśna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poprosił o wyrażenie zgody na skierowanie do dalszych prac Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego uchwał intencyjnych o współpracy Powiatu z Gminami w spra-

wie pomocy finansowej przy realizacji inwestycji w ramach NPPDL. Wnioski o dofinan-

sowanie zadań na 2017 r. można składać do 15 września 2016 r. 

 Zarząd wyraził zgodę na skierowanie do prac Rady Powiatu ewentualnych uchwał 

intencyjnych o współpracy z Gminami w ramach NPPDL. 
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Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 73.2016 z dnia 27 lipca 2016 r. oraz Nr 

74.2016 z dnia 9 sierpnia 2016 r. Protokoły wymagają jeszcze podpisu Pana Ferdynanda 

Sańko. 

Ad. 8 [wolne wnioski] 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 24 sierpnia 2016 r. o godzinie w Staro-

stwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


